
Liceo Artistico “Perugini” - Via G. Imperiale, 55 - 71122 
Tel/Fax 0881/661088 - www.artisticoperugini.com 

Liceo Classico Statale “Vincenzo Lanza” - Piazza Italia, 3 - 71122 Foggia 
0881 726619 - fax 0881 561756 - www.liceolanzafoggia.it   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Lanza-Perugini”   
fgis03800p@istruzione.it - fgis03800p@pec.istruzione.it 

C.F. 94090720718 

 

 

 

 
                                                     All’Albo On Line 

 

DETERMINA PER L’ACQUISIZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA 

ALL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELL’ORGANIZZAZIONE DI UN 

MINISTAY a CAMBRIDGE  

  
 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 32 comma 2, D. Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità dei propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTI gli artt. 80 e 85 del D. Lgs 50/2016 in materia di esclusione dell’operatore economico per 

mancanza di requisiti di ordine generale; 

VISTO l’art. 95 del D. Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara; 

ACCERTATO che alla data odierna non esistono Convenzioni CONSIP di cui all'art.26, comma 1, 

della legge 488/99 attive per servizi di mobilità transnazionale o comunque aventi ad oggetto servizi 

comparabili con quelli relativi alta procedura in oggetto;  

VISTA la disciplina dettata dall'art. 36 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. per gli affidamenti di forniture di 

beni o servizi al di sotto della soglia di 40.000,00 euro che prevede la creazione di un elenco di 

fornitori in possesso dei requisiti necessari che manifestino interesse a partecipare nel rispetto dei 

principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;  

VISTO che in ogni caso sono stati rispettati i principi posti dall’articolo 30 del D.Lgs. 50/2016, 

poiché le modalità procedurali previste dall’articolo 36, comma 2, lettera b), prevedono un’apertura 

del mercato anche se semplificata con un accesso minimo a 5 operatori economici 

 

DETERMINA 

 

l’avvio della procedura per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse da parte di operatori qualificati 

mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito dell' istituzione scolastica, per l’organizzazione di un 

MINISTAY per 27  alunni + 2 accompagnatori per 7 giorni da svolgersi a Cambridge periodo dal 08/09/2019  

al 15/09/2019.; 

di acquisire manifestazione di interesse, tramite avviso pubblico, per procedere all’individuazione di n. 5 

operatori economici qualificati ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs 50/2016, nel rispetto dei principi di non 

I.I.S.S. LANZA - PERUGINI
C.F. 94090720718 C.M. FGIS03800P
AOO1 - SEGRETERIA

Prot. 0007744/U del 20/06/2019 17:50:41
IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.artisticoperugini.com/
http://www.liceolanzafoggia.it/
mailto:fgis03800p@istruzione.it
mailto:fgis03800p@pec.istruzione.it


discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, da invitare alla procedura di 

acquisizione in economia tramite richiesta di offerta (lettera di invito).  

 

Criterio di procedura di gara per la scelta del contraente 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto, previa analisi comparativa delle 

offerte pervenute secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 D.Lgs n. 50/2016. 
 

Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

responsabile del procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico prof. Giuseppe Trecca. 
 

PUBBLICIZZAZIONE DELL’AVVISO  

Si comunica  che,  per l’obbligo della trasparenza e  della massina divulgazione, tutti gli elementi di interesse  

comunitario, relativi  allo  sviluppo  del   progetto:  avvisi,  bandi, pubblicità. ecc.  saranno tempestivamente 

affìssi e visibili sull’Albo Pretorio on line sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.lanza-

perugini.gov.it. 

 

 

                                                 

                                                             Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe TRECCA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs. n.39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lanza-perugini.gov.it/
http://www.lanza-perugini.gov.it/

